12 Teresina - Segunda-feira, 9 de março de 2009 • No 43

Diário Oficial

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO
Nº. 003/09 – CPL

Processo nº0372/09
Objeto:  FORNECIMENT O DE EQUIPAMENT OS PARA
COMPLEMENT AR A INFRA-ESTRUTURA  DA OPERAÇÃO E
PRODUÇÃO DO BIODIESEL, SENDO ELES: CALDEIRA ELÉTRICA
COM CAPACIDADE DE 300 LT COM ISOLAMENT O TÉRMICO E
BOMBA DE CIRCULAÇÃO; TANQUE DE SECAGEM DE ÓLEO EM
CHAPA DE AÇO CARBONO NÚMERO 11, C/ BOMBA DE
CIRCULAÇÃO DE VÁCUO, SERPENTINA, ISOLAMENTO TÉRMICO
E FILTRO; SISTEMA  DE REFRIGERAÇÃO C/ BOMBA  DE
CIRCULAÇÃO; TUBULAÇÃO E MONT AGEM DA USINA.
Fundamentação Legal : Art. 25, Caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.
Favorecido: QUALIMETAL- INDUSTRIA METALURGICA LTDA.
Valor:  R$ 61.000,00(sessenta e um mil reais)
Ratificação: MERLONG SOLANO NOGUEIRA - Diretor Presidente da
AGESPISA

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 04 de março de 2009.

OF.  281

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 87-A/2008 AO
CONVÊNIO Nº 001/2007

CONTRATADA: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PIAUÍ
C.P.F Nº 133.841.393-72
OBJETO:  Prorrogação do prazo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  291

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 082/2008  AO CONTRATO Nº
164/2005

CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
C.N.P.J: 97.336.895/0001-71
OBJETO: Alteração de percentual.
PRAZO: Inalterado.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 091-A/2008  AO CONTRATO Nº
018/2007

CONTRATADA:BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES
LTDA.
C.N.P.J: 12.884.672/0001-96
OBJETO: Prorrogação de prazo.
PRAZO:  90 (noventa) dias.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  292

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICIT AÇÃO

MOTIV AÇÃO : Fica revogado por interesse da Administração, na forma
do disposto no art. 49 da Lei de Licitações e Contratos, a
CONCORRÊNCIA N o 1/2009-SESAPI, destinado à Construção de
Unidades Sanitárias nas localidades “SACO e CALDEIRÃO”, no
município de São Francisco do Piauí (Lote 1); “BOA VISTA e UMBUS”,
no município de Itainópolis (Lote 2); e “CAJUEIRO”, no município de
Guaribas (Lote 3).

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Pregoeiro da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENT O: Tomada de Preços No 5/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0003696-6/2009. OBJETO: Construção de unidades
sanitárias nas localidades SACO e CALDEIRÃO, no município de São
Francisco do Piauí (PI). FONTE DE RECURSOS: FECOP. DATA E
HORÁRIO : 23/03/2009, 9:00h. LOCAL : Sala de Reunião CPL/SESAPI,
Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo –
Teresina (PI). INFORMAÇÕES : CPL/SESAPI, no mesmo endereço,
fone-fax (86) 3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENT O: Tomada de Preços No 6/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0003696-6/2009. OBJETO: Construção de unidades
sanitárias nas localidades BOA VISTA e UMBUS, no município de
Itainópolis (PI). FONTE DE RECURSOS: FECOP. DATA E HORÁRIO :
24/03/2009, 9:00h. LOCAL : Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida
Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES : CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86)
3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENT O: Tomada de Preços No 7/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0003696-6/2009. OBJETO: Construção de unidades
sanitárias na localidade CAJUEIRO, no município de Guaribas (PI).
FONTE DE RECURSOS: FECOP. DATA E HORÁRIO: 25/03/2009,
9:00h. LOCAL : Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro Freitas, s/
no – Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES : CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86)
3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  510